平成２４年１０月３１日

各  位

会社名 太平洋工業株式会社

代表者 代表取締役社長 小川 信也

（コード番号 7250 東証・名証第一部）

問合せ先 常務執行役員   若野 恒永

（ＴＥＬ 0584-93-0113）

海外子会社における事業の拡張に関するお知らせ

 当社は、タイの連結子会社 Pacific Industries (Thailand) Co., Ltd.において、新たに自動車用

の樹脂製品事業を開始するとともに、サプライチェーン強化のため、現事業であるタイヤバルブ製

品事業の生産能力増強も併せて、新工場の建設に着手しましたのでお知らせいたします。

記

１．拡張する事業の内容

  同社は、アセアン市場の拡大、顧客の現調化ニーズへの対応などを背景に、同社遊休地に

新工場を建設し、新たに自動車用の樹脂製品事業を開始いたします。現在、日本国内でトッ

プシェアを誇るホイールキャップやセンターオーナメント等をタイで生産し、日系自動車メ

ーカーを中心に 2013 年 12 月より納入を開始する予定です。
  また、日本に次ぐバルブの第２生産拠点として、タイヤバルブの一貫生産・能力増強を図

り、グローバル生産体制の強化・拡充を推進していく予定です。

２．子会社の概要

３．今後の見通し

   本件事業の計画は、本日付けの平成 25 年 3 月期 第 2 四半期決算短信における業績予想に

織り込み済みであります。

以上

（1） 商 号  ： Pacific Industries (Thailand) Co., Ltd.
（2） 所 在 地  ： タイ王国 バンコク近郊

（3） 代 表 者  ： 代表取締役社長 三輪 和宏

（4） 資 本 金  ： 180 百万バーツ

（5） 事 業 内 容  ： タイヤバルブ関連製品および自動車用樹脂製品の製造･販売

（6） 出 資 比 率  ：
太平洋工業株式会社

The Sittipol 1919 Co.,Ltd.他
75％

25％

（7） 設 備 投 資 額  ： 260 百万バーツ（約 7 億円）